
14 - 21 m

11 m

-03-
Parkovací dům

VP5

VP3

-05-

-04-VP6

VP4
21

-06-
Vila

Tereza

Střelniční

ČERNÁ LOUKA

0 15 30 45 m

REGULAČNÍ PODMÍNKY: PLOCHA -04-

Datum

Měřítko

04/2023

1:500

Zdroj dat:
Magistrát města Ostravy

REGULAČNÍ PODMÍNKY PRO PLOCHU -04-
LEGENDA
Katastrální mapa

Řešené území
Označení stavebního bloku-01-
Označení nestavebního bloku a hlavních veřejných prostranství
(parky, náměstí)

-VP1-

Stavební čára polouzavřená
Stavební čára polouzavřená vymezuje hranici zastavitelné části
bloku, jejíž zástavba nesmí nikde ustupovat a která nemusí být v
celé své délce souvisle a úplně zastavěná.

Stavební čára volná
Stavební čára volná vymezuje hranici zastavitelné části bloku,
jejíž zástavba může libovolně ustupovat a která může být v celé
své délce souvisle a úplně zastavěná.

14 -18 m Regulovaná výška budovy
Regulovanou výškou budovy se rozumí vzdálenost měřená
svisle od nejnižšího bodu přilehlého terénu po úroveň hlavní
římsy. Úroveň hlavní římsy je průnikem vnějšího líce
obvodové stěny a horní hrany střešní krytiny nebo horní hrany
atiky. V případě zástavby ve svahu lze stanovit výšku
nezávisle pro části staveb.
Regulovaná výška je uvedena u objektů v metrech a značí
minimální a maximální, nebo jen maximální výšku.
V rámci ustoupených podlaží je možné navrhnout::

a) Šikmou střechou s nejvýše dvěma štíty, případně
s podkrovními podlažími v maximálním uhlu 45°;
b) Ustupujícím podlažím do výšky 3,5m, ustoupené od
vnější obvodové stěny budovy orientované ke stavební čáře a
jedné další obvodové stěny alespoň o 2,5 metry
c) Jiným prostorovým řešením střechy, které nepřesáhne
vymezení podle písmen a) nebo b).

Aktivní parter
V místech, která jsou ve výkrese označena jako aktivní parter
se požaduje umístit úroveň podlahy 1.NP v návaznosti na
přilehlé uliční prostranství tak, aby bylo možné tyto prostory
zpřístupnit z uličního prostranství. Rozdíl výšky podlahy mezi
uličním prostranstvím a podlahou 1.NP může být maximálně
0,5 m. Pokud je uliční prostranství ve svahu, tak se mu
podlaha 1.NP přizpůsobí podél jeho průběhu tak, aby v
každém místě byl dodržen požadovaný maximální výškový
rozdíl. Konstrukční výška podlaží přístupného z veřejného
prostranství musí být minimálně 4,5 m.

Specifické nároží
V místech, která jsou ve výkrese označena jako specifické
nároží, je možné do vzdálenosti 7m od rohu bloku ustoupit od
stavební čáry dovnitř bloku a zároveň je možné lokálně
překročit výšku zástavby maximálně o 7 metrů, tedy o 2
nadzemní podlaží, v ploše maximálně 200 m2 HPP na jedno
podlaží.

Regulativ umožňuje jiné architektonické ztvárnění nároží
(zaoblené, zkosené apod.).

Úsek s vjezdy
Ve vyznačeném rozsahu stavební čáry musí být umístěny
vjezdy pro parkování v rámci vymezeného urbánního bloku.

10 Kóty stavebních čar

Zastavitelná část bloku
Zastavitelná část bloku je plocha, která je po svém vnějším
obvodu vymezena stavebními čarami.

REGULATIVY

Vypracoval Ing. arch. Martina Mikócziová

Stavební čára otevřená
Stavební čára otevřená vymezuje hranici zastavitelné části
bloku, jejíž zástavba nesmí ustupovat a která nesmí být v celé
své délce souvisle a úplně zastavěná.
V  odůvodněných případech může zástavba otevřená stavební
čáry ustoupena, pokud nároží a převažují část zástavby
neustupují.

Stavební čára uzavřená
Stavební čára uzavřená vymezuje hranici zastavitelné části
bloku, jejíž zástavba nesmí nikde ustupovat a která musí být
v celé své délce souvisle a úplně zastavěná.
Stavební čára uzavřená je typická tím, že domy na sebe
navazují štítovou stěnou. V odůvodněných případech může
být zástavba uzavřené stavební čáry přerušena mezerou
šířky max. 4 m, tak aby bylo možné zajistit přístupnost, nebo
prostupnost vnitrobloku.

REGULAČNÍ PODMÍNKY

Parkování pro tento objekt musí být umístěno zejména v podzemních
patrech. Vjezd a na něj navazující hospodářské zázemí by mělo být
do ulice Střelniční.


	Sheets and Views
	REGUL_PODMINKY_pl_04


